



SØVÆRNETS IDRÆTSFORENING KØBENHAVN SKYDEUDVALG

ÅRSBERETNING TIL GENERALFORSAMLING 24. FEBRUAR 2023

Aktiviteter.

Rødovre Åben og Politiskolematch.

2021-2022.

Rødovre Skytteforening afholdte Politiskolematch efterår og over vinteren 2021-2022 på Københavns Skyttecenter (KSC) med flere deltagere fra skydeudvalget, hvoraf nogle fra vores skydeudvalg gjorde det rigtigt fint. Det blev markeret ved en lille sammenkomst med stegt flæsk i SAS-klubben i foråret, arrangeret af Rødovre, hvor der bl.a. blev delt god rødvin ud til de, der havde deltaget og lidt mere til de, der lå fint i pointene, herunder bl.a. Hans, Adrian og Jørgen.

2022-2023.

Hans sendte efter sommer invitation ud til Rødovre Åben på KSC den 14. august. Der var en lille håndfuld fra skydeudvalget, der deltog bl.a. Hans, Lennart, Henrik, Jørgen og Ken. Traditionen tro var Rødovre Åben; 4 – klubskydning for SAS, PI, Rødovre, KIF, KS, Ri 98, SIF-KBH og Brøndby Skytteforeninger, der skydes onsdage i Rødovre, og Politiskolematch, der skydes på lørdage på Kalvebod over efterår, vinter og forår. Deltagere fra SIF KBH SKU i Rødovre Åben 22-23 var Jørgen Kjølse, Adrian Zlotogursky og Hans Nielsen og deltagere i Politiskolematch var Jørgen, Hans, Adrian og Henrik Gertsen.

Københavns mesterskaber på KSC.

I weekenden den 6.-7. august blev afholdt Københavns mesterskaber på KSC. Deltagelse var de såkaldte vanlige, herunder bl.a. familien Trap, Hans, John, Jørgen m.fl.

DSU danmarksmesterskaber.

17.-18. september blev afholdt DSU danmarksmesterskaber.

Ved SIF KBH SKU deltagelse på 300 m riffel blev det til en 1. plads (3 x 20 std. åben), en 1. plads (60 liggende herrer), en 1. plads (militær hurtigskydning) og 2. plads (3 x 20 herre) for Jesper Petersen. Jesper blev udtaget til VM i Cairo, Ægypten i oktober 2022. Det blev dog ikke til medaljer denne gang.

I DSU danmarksmesterskab på 25 m kal. 22 pistol blev opnået følgende fra SIF KBH SKU:

- Standardpistol herre: John Errebo Jensen nr. 2, Thomas Trap nr. 3 og Julius Trap nr. 3 (junior).
- Sportspistol herre: Thomas Trap nr. 5, Julius Trap nr. 2 (junior).
- Militær hurtigskydning herre: Thomas Trap nr. 5, Julius Trap nr. 2 (junior).

Derudover blev John Errebo danmarksmester i DSU danmarksmesterskab på 25 m grovpistol.

DMI forbundsmesterskaber.

SIF KBH SKU deltog i DMI forbundsmesterskaber den 7.-8. oktober 2022 i Skive med gode resultater. Vinder sportspistol Thomas Trap, vinder 200m riffel John Errebo Jensen.

Grovpistol Mesterskabsklasse: 4. plads Thomas Trap, 5. plads John Errebo Jensen.

Grovpistol Åben klasse: vinder John Jensen, 4. plads Hans Nielsen. Grovpistol hold: 2. plads John Errebo Jensen og Thomas Trap, 7. plads John Jensen og Hans Nielsen. Sportspistol hold: 1. plads John Errebo Jensen og Thomas Trap, 4. plads Julius Trap og Hans Nielsen.

SIF KBH SKU
Rosenholm Alle 40
2500 Valby

Mail: k.n@mail.dk.
Mobil: 20139491
CVR: 41517778



SØVÆRNETS IDRÆTSFORENING KØBENHAVN SKYDEUDVALG

Træning på Kalvebod, KSC og SOS.

Kalvebod, KSC.

Træning på Kalvebod, KSC, der startede i april, er gået godt over året. Der har været god tilslutning og godt fremmøde. I snit hen over sommer har der været ca. syv skytter, hvilket betyder, at der flere gange har været fyldt betydeligt mere op. Vi så også nye ansigter, der har meldt sig ind i skydeudvalget.

Der har således været god deltagelse af diverse skytter på Kalvebod over sommeren og nye skytter er kommet til.

Søværnets Officersskole (SOS).

Med udgangen af oktober flyttede skydningen til banerne under den gamle Søværnets Officersskole (SOS) på Nyholm på H. C. Sneedorffs Alle. SIF KBH SKU skyder stadig i vinterhalvåret frem til april onsdage kl. 1630 og ca. to timer frem. Baneansvarlige er "de gamle kendinge" med Hans Nielsen i spidsen, der koordinere dette. Der kan som vanligt skydes lørdage efter aftale. Skydes selvstændigt, skal skytterne have kendskab til "Sikkerhedsbestemmelser for skydning gældende for DGI, DSU og Dansk Firmaidrætsforbund" og taget og bestået skydelederuddannelsen gældende hertil.

Banerne blev igen godkendt af politiet i november 2022 til civil skydning. En militær godkendelse ved Skydebaneinspektoratet skete umiddelbart i januar 2023..

Der er skiftet låse ud til skydebanerne under SOS, og vi har fået et antal nøgler samt koder, således, at vi selv kan skabe adgang til skydebanerne uden at skulle omkring MP København, Holmen. MP København skal dog stadig orienteres. Nøgler og kode kan udleveres til banekommandører m.fl. ved henvendelse til Hans, der godkender udlevering på vegne af bestyrelsen.

Bestyrelsen har udarbejdet og udsendt procedure for, hvorledes dette foregår ved sidste nyhedsbrev.

Vi har fået brugsretten til de tilstødende lokaler til skydebanerne. Ved vicevæerten fra Kommandantskabet på Holmen og Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse har vi fået nogle fine møbler, herunder stole, borde og skabe, køleskab mv., så vi med tiden kan få rigtig gode trænings- og opholdsfaciliteter, som vi kan anvende. Klublokalerne er løbende undergået og undergår fortsat en opgradering med møbelment, lys og lamper, fladskærme og IT-materiel, så vi nu har betydeligt bedre forhold til ophold og undervisning mm. Primus motor i dette har været Hans. Der skal fra bestyrelsen lyde en tak til de, som løbende har medvirket til de gode forhold, vi nu har.

Kristen Trap har bl.a. i den forbindelse forestået undervisning af skytter over to søndage i februar 2023.

Kalvebod, KSC.

SIF KBH Skydeudvalg har fået eget opbevaringsrum til våben og ammunition på Kalvebod, KSC. Vi har tidligere haft plads (to andele) i bunkeren, men nu har vi fået eget aflåst rum med våbenskabe. Der er således nu betydelig mere plads til vores våben og ammunition mv., herunder har skydeudvalgets skytter evt. mulighed for at have private våben opbevaret. Vi søgte SIF København om inddækning af midlerne til køb af dette, og det blev godkendt, bevilget og betalt.

Den 1. juli modtog alle skydeudvalg og -foreninger, der skyder på KSC en informationsmail fra KSC. Københavns Kommune har forelagt Københavns Skyttecenter en ny kontrakt, der løber frem til og med den 30. juni 2031 med en årlig leje på 1.700.000 kr. Det er ca. 6 gange så meget, som er

SIF KBH SKU
Rosenholm Alle 40
2500 Valby

Mail: k.n@mail.dk.
Mobil: 20139491
CVR: 41517778



SØVÆRNETS IDRÆTSFORENING KØBENHAVN SKYDEUDVALG

betalt hidtil, og stigningen vil ske trinvis over 4 år. Lejen kommer ydermere til at stige med pristallet fremover, dog mindst 3 % om året. Det er en stor prisstigning, der vil påvirke alle, der skyder på Kalvebod, herunder SIF KBH SKU. KSC er i dialog med Københavns Kommune om mulige andre løsninger, og der er meget politik i denne sag. Såfremt det ender som ovenfor beskrevet, er der kun brugerne til at betale. Sagen er endnu ikke afklaret, og den er – som ovenfor nævnt - blevet særdeles politisk og trækker i langdrag. SIF KBH SKU og andre foreninger/udvalg afventer sagens udvikling.

Dansk Skytte Unions (DSU), Skydesport Danmark.

Dele af bestyrelsen har deltaget i Deltagelse i Dansk Skytte Unions (DSU) repræsentantskabsmøde i starten af året. Dette med henblik på, at følge udviklingen DSU, idet DSU ønskede at skære alle mellemlag mellem DSU og skydeudvalg og –foreninger væk og hæve kontingentet. Det betød dog også, at skydeudvalgene og –foreningerne skulle være med til at finansiere DSUs udgifter.

Det blev da drøftet, at et alternativ fremover var ikke også at være medlem af DSU, men alene af Danske Gymnastik- og Idrætsforeninger (DGI), der undtaget enkelte skydediscipliner giver mulighed for at deltage i samme aktiviteter.

Bestyrelsen deltog i DSU ekstraordinære årsmøde den 8. Oktober 2022, hvor tre forslag til kontingentforhøjelserne skulle til afstemning. Alle tre forslag blev nedstemt, hvorfor de store kontingentforhøjelser ikke effektueres. Det er gode nyheder for SIF KBH SKU.

Det blev derfor på et bestyrelsesmøde i SIF KBH SKU besluttet at fortsætte medlemskab af DSU som hidtil. Dette betyder også, at de specielle discipliner fortsat kan skydes i DSU regi.

DGI Storkøbenhavn.

Skydeudvalget modtog den 22. Juni 2022 DGI Storkøbenhavn mail omhandlende SIF KBH SKU fortsatte medlemskab af DGI Storkøbenhavn. Af mail fremgik, at for fremtidigt medlemskab af DGI Storkøbenhavn blev stillet to muligheder i udsigt:

- At indmelde hele SIF København i DGI Storkøbenhavn.
- At ændre i SIF Købehavn og SIF KBH SKU vedtægter.

Begrundelsen var, at Centralt ForeningsRegister (CFR) drevet af de tre idrætsorganisationer Danmarks Idrætsforbund (DIF), DGI og Firmaidrætten ikke vil anderkende medlemskab af DGI kun for SIF KBH SKU.

SIF KBH SKU ønsker generelt og helt overordnet at være medlem af DGI Storkøbenhavn for at kunne deltage i de af DGI Storkøbenhavn udbudte aktiviteter og finder medlemskabet positivt. Det vil ikke være muligt at indmelde hele SIF KBH i DGI Storkøbenhavn. SIF KBH SKU har overfor DGI Storkøbenhavn peget på, at det efter uformel dialog med CFR ikke er helt klart, hvorvidt CFR ikke vil godkende SIF KBH SKU. Det blev derfor bragt i forslag over for DGI Storkøbenhavn, at SIF KBH SKU fortsætter sit medlemskab samt at der blev foretages ændringer i SIF KBH og SIF KBH SKU vedtægter. Derfor blev af den årsag afholdt ekstraordinær generalforsamling den 11. januar 2023, hvor ændringer til SIF KBH SKU vedtægter blev vedtaget. De nye vedtægter er nu sendt til DGI Storkøbenhavn, og vi afventer svar.

Bestyrelsesmøder og øvrige bestyrelsesaktiviteter.

Dele af bestyrelsen har deltaget i i DGI netværksmøde SKV, Politi, KSC. Netværksmødet gav et "brush up" på de gældende regler og procedurer for SKV, herunder samarbejde med politi, SKV og skydeudvalg og –foreninger. Der blev knyttet tæt kontakt til Købehavns Politi Rene Reckweg og hans kollega Morten B. Visstrup, der er Københavns Politi konsulent og skydebanansvarlige. Det er også disse, der godkender banerne på SOS.

SIF KBH SKU
Rosenholm Alle 40
2500 Valby

Mail: k.n@mail.dk.
Mobil: 20139491
CVR: 41517778



SØVÆRNETS IDRÆTSFORENING KØBENHAVN SKYDEUDVALG

Bestyrelsen har opdateret forretningsorden, så det er i om. den nuværende bestyrelse (skal nok justeres efter denne generalforsamling).

Derudover har bestyrelsen fastsat policy for sponsering af skytter, der deltager i mesterskaber og konkurrencer. Såfremt skytter har et vist sportsligt niveau, vil de kunne sponseres. Dette fastlægges af bestyrelsen.

Bestyrelsen har besluttet, som ovenfor nævnt, at fortsætte medlemskab i DSU, da kontingentforhøjelser ikke blev effektueret. SIF KBH SKU er derfor således fortsat medlem af DSU, Danske Gymnastik- og Idrætsforeninger (DGI) Storkøbenhavn, Københavns Skytte Forbund (KSF) samt Dansk Militært Idrætsforbund (DMI)

SIF KBH SKU er af SIF KBH er blevet meddelt, at SIF KBH tilskud for 2023 reduceres med 16.66 pct., svarende til ca. 6000,- kr. Bestyrelsen drøftede derfor en justering af SIF KBH SKU fremsendte budget til SIF KBH. Resultatet blev reduktion i aktiviteter og forsikringer på 3000,- kr. og et forslag om at hæve kontingentet til 250,- kr. i stedet for det på den seneste generalforsamling besluttede 200,- kr. Dette med ikrafttrædelse fra januar 2023. Det giver en indtægt på ca. 3000,-, da SIF KBH SKU tæller ca. 60 plus medlemmer. Samlet giver det de reducerede 6000,- kr. Dette blev også vedtaget på den ekstraordinære generalforsamling den 11. januar 2023.

Det er også blevet besluttet af SIF KBH SKU indkøbte 9 mm ammunition, der kan sælges til medlemmer.

SIF KBH SKU kan således for nærværende sælge kal. 0.22 og 9 mm ammunition af god kvalitet til en god pris til medlemmer. Tag kontakt til Hans, hvis i ønsker at købe.

Så er den årlige våbenkontrol blevet gennemført med godt resultat.

Andet.

Henning Grevelund og hans kone Lise har doneret Lises meget præcise, originale og velholdte schweiziske Hämmerli 208S kal. 0.22 til klubben, idet Lise ikke skyder mere. Tak for det Henning og Lise.